公益社団法人 日本ボディビル・フィットネス連盟

平成２６年度 臨時社員総会議事録（抜粋）

Ⅰ．日 時 平成２６年１０月４日（土） １４：００～１５：００

Ⅱ．場 所 株式会社ラソンテ会議室

  （大阪市淀川区宮原１－６－１ 新大阪ブリックビル３階）

  ○出席正会員（３６名）

○出席委任正会員（１５名）

○欠席正会員（４名）

  ○出席監事（２名）

 本日の総会は、出席者３６名、委任状の提出による議決権の代理行使１５名の合計

５１名で、会員現在数５５名の過半数２８名に達しており、定款第１７条１項の決議

を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

 開会に先立ち、定款第１５条の定めにより、玉利会長が吉田理事を議長に指名した。

また、定款第１９条の定めにより、議事録署名人は議長、及び内藤隆之正会員、並び

に小田川晴美正会員となった。

Ⅲ．議 事

【報告事項】

 １．規程の改定に関する件

 （１）選手権大会実施規程第３０条【同点の順位決定方法】（２）予選審査の順位決定

     中尾理事から、以下内容が本日の理事会で承認された旨の報告があった。

     ・フィットネス、ボディフィットネスの予選審査の順位確定については、ラウ

      ンドⅠとラウンドⅡの合計点で順位を決定するが、同点の場は、ラウンドⅡ

      上位の選手を上位として決勝審査に進出する。

 （２）選手権大会実施規程第９条【他団体の競技会や大会等に出場した場合の賞罰規定】

    （１）及び（３）一部改定、（４）挿入

     小西事務局長から、本件は本日の理事会で継続審議となり、再度理事会に上程

     する旨の報告があった。

 ２．退会クラブに関して

    小西事務局長から、以下内容が本日の理事会で承認された旨の報告があった。

  ・日本会人連盟 キャノンウェイトトレーニング部 新畠弘之代表

  ・東京連盟 フジ・トレーニングセンター  神成栄樹代表

 ３．専門委員及び JOC 強化スタッフ申請に関して

    小西事務局長から、以下内容が本日の理事会で承認された旨の報告があった。

  ・専門委員会の審査委員会に推薦：木下喜樹氏

  ・専門委員会の国際委員会に推薦：久野真嗣氏

  ・JOC 強化スタッフに推薦：木下喜樹氏（コーチングスタッフ）、及び

       久野真嗣氏（情報・戦略スタッフ）

 ４．平成２６年度上半期の代表理事・執行理事の業務執行状況に関して、

    ①青田常務理事から公益目的事業について、資料により説明があった。

    ②小西事務局長から法人運営管理について、資料により説明があった。

 ５．事務局の強化・充実に関して

    小西事務局長から、事業の多様化に伴う業務処理量の増大に対応するため、１０

    月１日付で岩崎靖氏を事務局に採用した旨の報告があった。また、玉利会長から、

    岩崎靖氏の経歴等が紹介された。

  ６．公認指導員講習会開催について

     小西事務局長から、公認指導員講習会の開催について、以下の通り報告があっ

     た。

     ・日時：２０１４年１１月２３日（日）～２４日（月・祝）

     ・場所：東京都北区の味の素ナショナルトレーニングセンター

  ７．今後の理事会、社員総会の開催日時（予定）について

     小西事務局長から、今後の理事会、社員総会の開催日時（予定）について以下

     の通り報告があった。

年度 種別 開催日予定日 予定開始時刻

平成２６年度 第４回理事会 平成２７年２月２２日 １０時

平成２６年度 第２回社員総会 平成２７年３月１５日 １３時３０分

平成２７年度 第１回理事会 平成２７年５月２４日 １０時３０分

平成２７年度 第１回社員総会 平成２７年６月１４日 １３時３０分

 以上、報告責任者から報告され終了した。